21 del mes de abril del afio 2022
EVALUACION LEGAL DE LA OFERTA

Procedimiento de Licitacién Publica Nacional No. DGII-CCC-LPN-2022-0002, por concepto de “Impresion de Marbetes Hologréficos para el afio 2022” En este procedimiento la empresa
participante es la siguiente:

e |nineca, S.R.L.

1-  Fase para habilitar oferente a proceso de Evaluacidn Técnica (Sobre A).

Conforme los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Especificas del procedimiento arriba detallado, para una propuesta pasar a la fase de evaluacion técnica, debe cumplir al 100%
con las siguientes documentaciones de caracter legal:

Cumple/ No

DO sz r'
cumentacién requerida Cumple

v" Validacién de depdsito de los siguientes documentos.

Formulario de Presentacion de Oferta (SNCC.F.034), validando entendimiento vy
aceptacion de lo establecido en el Cédigo de Etica de la Institucidn.

Formulario de Informacion del Oferente (SNCC.F.042).

Certificacion emitida por la TSS, vigente, donde se manifieste que el/la Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social.

Declaracion Jurada del oferente, debidamente legalizada ante notario, en la que
manifieste que no se encuentra dentro de las prohibiciones establecidas en el Articulo
14 de la Ley 340-06 y donde manifieste si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o
sus entidades del Gobierno Central, de las Instituciones Descentralizadas y Autonomas
no financieras, y de las Instituciones Publicas de la Seguridad Social, o si esta sometida
a un proceso de quiebra.

Copia de los Estatutos Sociales (Debidamente registrados en la Cdmara de Comercio y
Produccion correspondiente).

Copia de Acta de Asamblea General Ordinaria, vigente, a través de la cual se designe
expresamente el actual gerente de la sociedad comercial / consejo de administracion
(Dependiendo del dérgano de administracion que aplique) que tiene potestad para
firmar contratos a nombre de la sociedad comercial.

Copia de Registro Mercantil actualizado, emitido por la Camara de Comercio y
Produccion correspondiente.



En ese sentido, este Departamento Legal de Compras y Contrataciones ha procedido a analizar los documentos suministrados, comprobando que todos se encuentran conforme a los criterios
requeridos, tal y como se evidencia en el siguiente cuadro:

Evaluacion de Documentacion Legal

Documentos requeridos Inineca, S.R.L.
1. Formulario de Presentaciéon de Oferta (SNCC.F.034), validando entendmiento vy
> i 5 3. . L Cumple
aceptacion de lo establecido en el Codigo de Etica de la Institucion.
2. Formulario de Informacion del Oferente (SNCC.F.042). Cumple
3. Certificacién emitida por la TSS, vigente, donde se manifieste que el Oferente se Cumiple

encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social.

4. Declaracién Jurada del oferente, debidamente legalizada ante notario, en la que
manifieste que no se encuentra dentro de las prohibiciones establecidas en el Articulo 14
de la Ley 340-06 y donde manifieste si tiene o no juicio con el Estado Dominicano o sus
entidades del Gobierno Central, de las Instituciones Descentralizadas y Auténomas no Cumple
financieras, y de las Instituciones Publicas de la Seguridad Social, o si estd sometida a un
proceso de quiebra.

5. Copia de los Estatutos Sociales (Debidamente registrados en la Cdmara de Comercioy
Produccion correspondiente). Cumple

6. Copia de Acta de Asamblea General Ordinaria, vigente, a través de la cual se designe
expresamente el actual gerente de la sociedad comercial / consejo de administracion
(Dependiendo del drgano de administracion que aplique) que tiene potestad para firmar Cumple
contratos a nombre de la sociedad comercial.

7. Copia de Registro Mercantil actualizado, emitido por la Camara de Comercio y
Produccion correspondiente. Cumple
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I. Introduccién

El siguiente informe de evaluacién técnica corresponde al proceso de licitacion del “SERVICIO DE
IMPRESION DE 1,732,500 UNIDADES DE MARBETES HOLOGRAFICOS PARA EL ANO 2022,
LICITACION PUBLICA NACIONAL, DGII-CCC-LPN-2022-0002. La recepcién y apertura de

Propuestas: Oferta Técnica "Sobre A” fue realizada el martes 19 de abril del 2022.
La empresa participante del proceso de licitaciéon es:

e [Inineca, SRL

Una vez adjudicado el servicio, se realizard una Evaluacion in Situ por parte del equipo técnico de
la DGII (Peritos), en donde se evaluardn los ejemplares de la produccién final para fines de

garantizar que las mismas cumplan con las especificaciones técnicas requeridas en el pliego.

El equipo técnico de la DGII (Peritos) dara a conocer los resultados de la evaluacion técnica

mediante informe para autorizar o rechazar el despacho del producto.

Las observaciones hechas en este informe de evaluacién técnica como en el informe técnico de
evaluacién de las muestras deben de ser consideradas para la produccién final, segun el

compromiso asumido en el pliego de condiciones.

Métodos de Evaluacién

Las muestras fueron evaluadas haciendo uso de los siguientes métodos de evaluacién para

comprobar el cumplimiento de las especificaciones técnicas:

1. Comprobacién Visual 7. Comprobacion de Componentes de

2. Verificacion de Medidas Seguridad

3. Verificacion Manual 8. Verificacidén de Desprendimiento

4, Validacién de Codigos 9. Verificacion de Adherencia del Producto

5. Verificacién de la Sensibilidad de la 10. Verificacion de Caracteristicas de
Transcripcion del Producto Autodestruccién

6. Validacion del Trazado en las copias 11. Pruebas Exposicion Ambiental

"
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II. Criterios de Evaluacion

Las Propuestas deberan contener la documentaciéon necesaria, suficiente y fehaciente para
demostrar los siguientes aspectos que seran verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO

CUMPLE". La evaluacion técnica se realizara en dos (02) fases:

Fase I: Validacion y Verificacion de Documentos Requeridos

Documentacion técnica Inineca, SRL
Calificaciones Profesionales, Capacidad Técnica, Experiencia y Credenciales CUCMUP;“ ELENO
Informacion de la empresa fabricante y Oferente. CUMPLE
| Cartas originales de clientes (Minimo 3 cartas). CUMPLE
| Autorizacion del fabricante. CUMPLE
Certificaciones vigentes del fabricante:
ISO 9001. CUMPLE
Documento donde describa las caracteristicas de cada uno de los bienes ofertados. CUMPLE
Formulario de entrega de muestras. CUMPLE
Muestras del material a utilizar. CUMPLE
Minimo tres (03) muestras de trabajos anteriores. CUMPLE
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Fase II: Evaluacién técnica de las muestras

Para la evaluacién de las ofertas y la seleccién del adjudicatario fue considerada la calidad de la Oferta
Técnica. Durante la evaluacién bajo la modalidad de “CUMPLE/NO CUMPLE” solo fueron examinadas

cuatros (04) muestras.

i Inineca,
b Mue:stras de_ matenalu SRL
ek s CUMPLE /
. ____Especxf_lc_ac_lones tecr}_lca.s Tas | NO CUMPLE |
| Etiqueta adhesiva holografica con caracteristicas de autodestruccién y patron de :
CUMPLE
| evidencia al desprender. i B
Papel “Self Contained” (SC) con hO)a superlor (r(,verso recubxerto) e inferior
| (revestimiento frontal) para la funcion de autocopiativo. En papel de segundad CUMPLE
de 90 gr/m2, fibras full color en tinta invisible distribuidas en todo el papel
sensibles a la luz ultravioleta. - - | B
|_1pe1 Bond de 53 gr/m2. S - | CUMPLE
' o Criterio : ik | Inineca, SRL‘
: e CUMPLE / NO
! Ficha Técnica del producto | T cumplE |

Que describa las caracteristicas de manera detallada los bienes ofertados, el

| cual debe reunir todas las especificaciones técnicas establecidas en el CUMPLE

| documento de £ specificaciones Técnicas DGII-CCC-LPN-2022-0002 (Anexo)
Muestras de trabams anteriores

Ethueta adhesiva holografica para adherirse por dentro del cristal, quedando |

| visible en la parte exterior. I ]

Caracteristicas de autodestruccién y p: atron de evidencia al desp: render. |  CUMPLE

| Caracteristicas de autodestruccién y patrén de ev1denc_1z;1§£sprender luego CUMPLE ]

CUMPLE

| de ser sometido a altas temperaturas. i N
" Caracteristicas de autodestruccién y patrén de evidencia al desprender luego |
de ser sometido a bajas temperaturas. vl g |
_____ 1 S s — —
ﬁndo en micro letras positivas. S | CUMPLE
| Circulo desmetalizado transparente. ~ CUMPLE
| Papel “Self Contained” (SC) con hoja superior (reverso recublerto) para la |
funcién de autocopiativo. En papel de seguridad con fibras de 90 gr/m2. Fibras CUMPLE
full color en tinta invisible distribuidas en todo el papel sensibles a la luz | |
_ ultravioleta. - _1 ]
| Cadigo de barras de acuerdo con el estandar ASCII 128 a 28 Pts. ' CUMPLE
| Parche de silicén a registro, con ventana de desprendimiento troquelada. | CUMPLE
Imd"en de alta seguridad en tinta 1nv151b1e | CUMPLE
Forma troquelada que forme parte integral del comprobante orlgma (mlsmo
material), que debe estar adherido a la etiqueta adhesiva holografica, | CUMPLE
_ desprendiéndose en conjunto con el mismo. | -
| En Tinta OVI: En la Ventana de Desprendimiento en un Folio enmarcado por CUMPLE

una forma (rectangulo, circulo, etc.) de micro textos. |
| Codigo QR. | CUMPLE |
Papel “Self Contained” (SC) de 53 gr/m?2 (revestlmlento frontal) para la CUMPLE

| funcién de autocopiativo.

o
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[II. Conclusiones

Recomendamos adjudicar el proceso al oferente participante, ya que cumple con los requisitos para

la adjudicacion.

Cordialmente,

Juan Pablo Cordero
Encargado Seccién Proyectos Vehiculos de Motor

Luis Pavel Fernandez
Analista Seccién Proyectos Vehiculos de Motor
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Abismael Laureano
Analista Seccion Proyectos Vehiculos de Motor
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DIRECCION GENERAL DE
IMPUESTOS INTERNOS

26 de abril del aino 2022

EVALUACION FINANCIERA

Procedimiento No. DGII-CCC-LPN-2022-0002.
En este procedimiento las empresas participantes son:

e ININECA, SRL

El oferente Inineca, SRL, cuenta con estabilidad financiera suficiente para ejecutar satisfactoriamente el
eventual contrato.

El Oferente debera presentar los Estados Financieros de los Ultimos ejercicios contables consecutivos.
Obligatoriamente estaran firmados por un Contador Publico Autorizado, siendo causal de exclusién la no
presentacion de alguno de los mismos o la falta de certificacion.

Para obtener la estabilidad financiera se evaluaran los estados financieros de los Gltimos tres afios para
determinar tendencias y se aplicaran los siguientes indicadores o razones financieras:

R b) indice de o
a) Indice de liquidez corriente = c) Indice de

solvencia = ACTIVO endeudamiento
TOTAL £PASVO,. CTIVO CORRIENTE' . _ " pasnio TOTAL/

/ PASIVO
TOTAL CORRIENTE PATRIMONIO NETO

Limite establecido: Limite establecido: Limite establecido:
Mayor 1.20 Mayor 0.9 Menor 1.50
2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020

—4.]2 2.10. 3.61 3.78 1.92 3.33 0.32 0.91 0.38
émm //j.bypﬂ?

asms Esperanzé Urena Camacho
Coordmadora de Contabilidad
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